BỘ XÂY DỰNG CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số: 651/BXD-KTXD
V/v ủy quyền thẩm định tổng mức

đầu tư xây dựng

Hà Nội, ngày  03 tháng 3 năm 2022

Kính gửi: Bệnh Viện Chợ Rẫy

Bộ Xây dựng nhận được Văn bản số 153/BVCR-CR2 ngày 24/01/2022
của Bệnh Viện Chợ Rẫy đề nghị ủy quyền cho Cục Công tác phía Nam – Bộ
Xây dựng thẩm định tổng mức đầu tư, thiết kế kỹ thuật, dự toán xây dựng dự án
Xây dựng Bệnh viện Chợ Rẫy – Thành phố Hồ Chí Minh (cơ sở II). Sau khi
nghiên cứu, Bộ Xây dựng có ý kiến như sau:

1. Dự án xây dựng Bệnh viện Chợ Rẫy đã được Cục Quản lý hoạt động
xây dựng thẩm định thiết kế cơ sở tại Văn bản số 92/HĐXD-QLTK ngày
01/2/2019. Đối với việc thẩm định tổng mức đầu tư của Dự án, Cục Kinh tế xây
dựng đã có Văn bản số 399/KTXD-TTTV ngày 10/12/2019 gửi Bệnh viện Chợ
Rẫy đề nghị hoàn thiện hồ sơ trình thẩm định (theo Tờ trình số 1880/TTr-
BVCR, Tờ trình số 1800/TTr-BVCR ngày 08/11/2019 của Bệnh viện Chợ Rẫy).

2. Đề xuất của Bệnh viện Chợ Rẫy về việc Bộ Xây dựng ủy quyền cho
Cục Công tác phía Nam tiến hành thẩm định tổng mức đầu tư, thiết kế xây dựng
triển khai sau thiết kế cơ sở, dự toán xây dựng của Dự án nêu trên là không phù
hợp với chức năng, nhiệm vụ, quyền hạn của Cục Công tác phía Nam quy định
tại khoản 2.2 Điều 1 Quyết định số 768/QĐ-BXD ngày 13/9/2019 của Bộ Xây
dựng về việc sửa đổi, bổ sung Điều 2 Quyết định số 1148/QĐ-BXD ngày
20/8/2018 của Bộ Xây dựng.

Trên đây là ý kiến của Bộ Xây dựng, đề nghị Bệnh viện Chợ Rẫy hoàn
thiện hồ sơ, trình thẩm định tổng mức đầu tư của Dự án theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTr Bùi Hồng Minh (để b/c);
- Lưu VT, KTXD(DAT).

TL. BỘ TRƯỞNG
CỤC TRƯỞNG CỤC KINH T Ế XÂY DỰNG

(đã ký)

Đàm Đức Biên

		2022-03-03T08:50:17+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Thông tin
	Trung tâm Thông tin<ttth@moc.gov.vn> đã ký lên văn bản này!